ATA nº 001/2023

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

          Aos 03 (três) dias do mês de março de 2023, às 11:00h, no Plenário Ciríaco Ramos da Câmara Municipal de Vereadores de Santa

Cruz do Capibaribe/PE, sob a presidência da Exma. Sra. Vereadora Jéssyca Mônica de Lima Cavalcanti. Estiveram presentes os

seguintes Vereadores membros desta Comissão: Emanuel Souza Ramos – Relator; Flávio Humberto Pontes da Silva – Secretário

e; Jéssyca Mônica de Lima Cavalcanti – Presidente. Destaca-se a presença, ainda, dos Ilmos. Robinho Rezende; Lívia Moura;

Mayara Bezerra e Virginia Guimarães. DELIBERAÇÃO: Projeto de Lei Ordinária do Legislativo nº 163 de 2022 do vereador

Caetano Motos - “Institui o Projeto +Cidadania LGBTQIA+, no âmbito do município de Santa Cruz do Capibaribe/PE, e dá outras

providencias.” Projeto de Lei Ordinária do Legislativo nº 167 de 2022 do vereador Irmão Soares - Institui o Dia do Futevôlei no âmbito

do município de Santa Cruz do Capibaribe e dá outras providências. Projeto de Lei Ordinária do Legislativo nº 168 de 2022 do vereador

Irmão Soares - Cria o programa de incentivo à prática desportiva de Futevôlei, Pró futevôlei, em espaços públicos do município de

Santa Cruz do Capibaribe e dá outras providências. Projeto de Lei Ordinária do Legislativo nº 169 de 2022 do vereador Irmão Soares -

Institui o sistema de academias da terceira idade e academia santa-cruzense da saúde e envelhecimento saudável no âmbito do município

e dá outras providências. Projeto de Lei Ordinária do Legislativo nº 176 de 2022 do vereador Irmão Soares - Cria o Programa Hip Hop

é Educação, nas escolas da rede municipal de Santa Cruz do Capibaribe e dá outras providências. Projeto de Lei Ordinária do Legislativo

nº 177 de 2022 do vereador Irmão Soares - Institui a Semana Municipal do Hip Hop de Santa Cruz do Capibaribe, e dá outras

providências. Todos os Projetos foram aprovados por unanimidade. Por fim, a Senhora Presidente declarou encerrada a Reunião da

Comissão de Educação.

Santa Cruz do Capibaribe, 03 de março de 2023.

EMANUEL SOUZA RAMOS                     JÉSSYCA MÔNICA DE LIMA CAVALCANTI

                                       Relator                                                                       Presidente

FLÁVIO PONTES

Secretário

		2023-03-07T08:49:31-0300
	EMANUEL SOUZA RAMOS:13220035485

		2023-03-07T09:10:41-0300
	JESSYCA MONICA DE LIMA CAVALCANTI:03208717466

		2023-03-07T10:56:57-0300
	FLAVIO HUMBERTO PONTES DA SILVA:50110004434